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NAD JEZIOREM PRACA WRE

Zabytkowa sikawka odrestaurowana 
Występ kabaretu i moc życzeń

z okazji Dnia Kobiet Gmina Sława na MTT we Wrocławiu
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Pod koniec  grudnia ubiegłego roku
odbyła się trzecia sesja Rady Miejskiej
w Sławie. Najważniejszym punktem
obrad było przyjęcie budżetu na 2019
rok. Tegoroczny budżet gminy
zakłada deficyt w kwocie 2 mln 600
tys. złotych, który będzie sfinanso-
wany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków.

Dochody zostały zaplanowane 
na 61.062.917,70 zł, z kolei wydatki
opiewają na kwotę 63.662.917,70 zł.
W ramach funduszu sołeckiego do
dyspozycji wsi będzie 559.587,82 zł.
Wydatki majątkowe zaplanowano na
niemal 8.844.183,14 zł.
W ciągu najbliższych 12 miesięcy za-
planowany jest szereg inwestycji wś-

ród nich m.in. zabudowa odcinka brze-
gu Jeziora Sławskiego na terenie SCKiW
(nowa plaża), kolejny etap przebudo-
wy ulicy bursztynowej w Lubogoszczy,
oświetlenie ulic i placów w gminie, czy

np. zakup samochodu strażackiego
dla oSP w Starym Strączu. to tylko kil-
ka z wielu zadań, jakie będą realizo-
wane w 2019 roku.

Uchwalono budżet na rok 2019

Zadanie pn. „Przebudowa istniejącego budynku gminnego z dosto-
sowaniem do potrzeb infrastruktury kulturalnej, turystycznej i rek-
reacyjnej w miejscowościach Łupice i Krążkowo” zakończone. Pod ko-
niec ubiegłego roku miały miejsce odbiory sal wiejskich w Krążkowie
i Łupicach.

W zakresie zadania ujęte były 
w szczególności: modernizacje
wnętrz budynków, docieplenia
zewnętrzne, wymiany instalacji
wewnętrznych wraz z oświetle-
niem i modernizacjami instalacji
centralnego ogrzewania. Pierwsza
inwestycja opiewała na kwotę ok.

370 tys. złotych, druga na-
tomiast na ok. 447 tys.
złotych. Remonty wyko-
nała firma "LUX" S.C. Urszu-
la Żukowska i Grzegorz
Żukowski ze Święciechowy.
oba zadania wykonane
zostały ze środków włas-
nych gminy.

Sale wiejSkie 
wYReMOnTOwane W gminie Sława rozpoczęła się kolejna edycja akcji pre-

wencyjnej Komisariatu Policji w Sławie pn. „Bez-
pieczna Kobieta”. 

Na spotkaniu zjawiło się 9 pań, które pod okiem trene-
ra UKS Judo Sparta Sława Macieja Kaczorowskiego
będą ćwiczyć samoobronę. W ramach zajęć uczestniczki
nauczą się bezpiecznych zachowań w przypadku kon-
taktu z napastnikiem. W sytuacjach zagrożenia nabędą
umiejętności odparcia ataków czy udzielania pierwszej
pomocy. Zajęcia odbywać się będą przez najbliższe dwa
miesiące w każdą środę o 19:00 na hali sportowej przy
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sławie.

Bezpieczna Kobieta
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W piątek, 25 stycznia w restauracji Dom weselny
Amorre w Łupicach, miało miejsce doroczne spotkanie
z przedsiębiorcami działającymi na terenie gminy. 
Z zaproszenia skorzystało ponad 100 osób.

Wśród nich Starosta Powiatu Wschowskiego andrzej 
bielawski, Małgorzata Gośniowska-Kola Radna Sejmiku
Województwa Lubuskiego oraz sławscy radni i urzędnicy.
tradycja spotkań noworocznych z przedsiębiorcami

ma na celu integrację, a także podziękowanie wszystkim
właścicielom firm, za ich wysiłek, który wkładają w roz-
wój gminy. Jest to również okazja do przedstawienia pla-
nów na najbliższe miesiące, wymiany doświadczeń
i dyskusji o ewentualnych problemach. o najważnie-
jszych inwestycjach w naszej gminie poinformował
Zastępca burmistrza Sławy – Krzysztof Gruszewski, Sta-
rosta zapewnił o otwartości powiatu na współpracę 
z gminą, a Radna Sejmiku Wojewódzkiego złożyła
obecnym noworoczne życzenia.

noworoczne spotkanie
z przedsiębiorcami

Szkoła Podstawowa w Łupicach zyskała nowy plac zabaw. Uczniowie 
od stycznia tego roku mogą korzystać z nowych urządzeń do zabaw. Uro-
czystego przecięcia wstęgi dokonała Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Ciosańcu oraz uczniowie. Ponad 75% kosztów pokryła Rada Rodziców,
pozostałą część środków wyasygnowała szkoła z własnego budżetu.

Informujemy, że Gmina Sława przy-
stąpiła do opracowania aktualizacji
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest do-
kumentem strategicznym mającym
na celu wskazanie możliwości zrów-
noważonego energetycznie i ekolo-
gicznie rozwoju gminy. Plan pozwoli
określić kierunki działań zmierzających
do osiągnięcia celów pakietu klima-
tyczno-energetycznego, którego
głównymi założeniami są: zmniejszenie
emisji zanieczyszczeń do powietrza,
zwiększanie udziału energii po-
chodzącej ze źródeł odnawialnych,
zwiększenie efektywności energe-
tycznej oraz zmiany postaw konsum-

pcyjnych użytkowników energii.
aby jak najlepiej rozpoznać potrzeby
i możliwości Gminy Sława konieczna
jest inwentaryzacja źródeł ciepła, emis-
ji gazów cieplarnianych i zużycia ener-
gii w budynkach mieszkalnych i bu-
dynkach podmiotów gospodarczych 
w Gminie, poprzez wykonanie badania
ankietowego.
Wykonanie Planu Gospodarki Niskoe-
misyjnej otwiera drogę do uzyskania
dofinansowania na inwestycje wszel-
kich działań związanych m.in. z ter-
momodernizacją obiektów, moderni-
zacją kotłowni, wymiany źródeł ciepła,
wykorzystaniem energii odnawialnej,
budową ścieżek rowerowych, moder-
nizację oświetlenia ulicznego, itp. istotny

jest fakt umieszczenia tych przedsięw-
zięć w opracowywanym Planie, po-
nieważ tylko odpowiednio ugrunto-
wane zapisy pomogą w pozyskiwaniu
dofinansowania ze środków krajowych
i unijnych.
W związku z powyższym zapraszamy
Państwa do wypełnienia ankiety. Uzys-
kane informacje pozwolą na zdiagno-
zowanie potrzeb i możliwości Gminy
Sława. Jednocześnie informujemy, 
że dane pozyskane z ankiety służą tyl-
ko i wyłącznie do opracowania Planu
i nie będą udostępniane ani przetwa-
rzane. 
aktywny link do ankiety znajduje się 
na stronie www.slawa.pl  Serdecznie
dziękujemy za zaangażowanie i pomoc.

Szanowni Mieszkańcy
i Przedsiębiorcy

Biuletyn Sławski

ku uciesze uczniów
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W ramach obchodów  100. rocz-
nicy wybuchu Powstania Wiel-
kopolskiego na cmentarzu pa-
rafialnym w Ciosańcu odbyły się
uroczystości upamiętniające bo-
haterów tamtych dni. Przy grobie
Powstańców Wielkopolskich
uczniowie miejscowej Szkoły Pod-
stawowej przedstawili apel pa-
mięci.

Zebrani odśpiewali hymn państwo-
wy i wysłuchali krótkiej prelekcji nt.
genezy i przebiegu walk o wolność

Wielkopolski. Usłyszeli historię bo-
haterskich żołnierzy, którzy spoczy-
wają na cmentarzu parafialnym. 

Na zakończenie uczniowie zapalili
światło pamięci.

Uczcili ROcznicę
zwYcięSkiegO zRYwU

14 lutego, w sali posiedzeń Urzędu
Miejskiego odbyło się pierwsze
spotkanie nowo wybranych sołty-
sów gminy Sława, zorganizowane
przez Burmistrza Sławy.

Spotkanie otworzył burmistrz Sławy
Cezary Sadrakuła, który pogratulował
wyboru sołtysom i przedstawił 

nowych gospodarzy sołectw w ka-
dencji 2019-2023. Sołtysom, którzy
w latach ubiegłych pełnili już tą
funkcję, podziękował za pracę na
rzecz lokalnej społeczności, wy-
rażając nadzieję na dalszą owocną
współpracę. Natomiast nowowyb-
ranym, którzy po raz pierwszy pias-
tować będą to stanowisko, życzył

realizacji zamierzonych celów 
i dobrej współpracy z radami sołec-
kimi.  
Następnie sołtysom przedstawieni
zostali kierownicy poszczególnych
referatów w Urzędzie Miejskim. 
W spotkaniu wzięło udział dzie-
więtnastu z dwudziestu jeden przed-
stawicieli samorządów wiejskich.

Pierwsze spotkanie robocze
sołtysów nowej kadencji

„10 lutego będziem pamiętali.
Przyszli Sowieci gdyśmy jeszcze spali.

Dzieci nasze na sanie usadowili
i nas na dworzec poprowadzili,

w wagony bydlęce nas pozamykali.
Cztery dni my polską ziemią jechali

i tylko przez szpary ją żegnali.”

Jest to krótki opis dramatu jaki przeżyli mieszkańcy Kresów Wschod-
nich Polski 79 lat temu w dniu 10 lutego 1940 r. W styczniu 1940 r. 
po pięciu miesiącach okupacji, szykan, mordów i wyniszczania narodu
polskiego przez agresora ZSRR Rada Najwyższa tego kraju doszła 
do przekonania, że jest to zbyt powolny sposób i zbyt mało efektywny.
Postanowiono zintensyfikować proces wyniszczania. Wydano nakaz
przeprowadzenia masowych deportacji ludności zamieszkałej 
na zajętych przez ZSRR terenach. Trzeba dodać, że drugi ówczesny 
najeźdźca, Niemcy hitlerowskie czyniły podobne działania z lud-
nością polską celem jej wyeliminowania. Rosjanie uczynili to przez wy-
wózkę w tajgi syberyjskie, jak i stepy Kazachstanu, gdzie warunki przy-
rodnicze były ciężkie, praca wyczerpująca, środki żywnościowe mi-
nimalne  i do tego dokuczały bardzo silne mrozy. 40 stopni mrozu to
były warunki pracy znośnie dla przyzwyczajonych do zimna miesz-
kańców, ale dla zesłańców były zabójcze. Te tereny Sybiracy nazywają
„Białym Krematorium.”

Postanowienie Rady Najwyższej weszło w życie 10 lutego 1940 r. i te-
goż dnia dokonano pierwszej masowej wywózki czy deportacji. W tym
dniu wywieziono około 220 tys. ludzi. były to całe rodziny, których tyl-
ko członkowie poruszali się o własnych siłach, pozbawiając całego do-
bytku życiowego i tylko z tym, co można było zabrać w rękach. Dzień
ten dla Sybiraków jest dniem upamiętniającym wszystkie deportacje 
a były ich w sumie cztery. Druga miała miejsce 13 kwietnia – 320 tys. wy-
wiezionych, trzecia na przełomie lipca i sierpnia – 240 tys. wywiezionych,
czwarta – 300 tys. osób 20 czerwca 1941 r. Dalsze deportacje zawieszono
ze względu na napaść Niemiec na ZSRR, która nastąpiła 22 czerwca 1941 r.
Kontynuacje wywózek zaczęto wykonywać w 1944 r. i nie były to już tak
duże ilości osobowe. Wywózki trwały do 1956 r. W tym czasie wywie-
ziono łącznie około 100 tys. żołnierzy aK, jak i też około 10 tys. górni-
ków z Górnego Śląska. ilość wywiezionych można podawać tylko 
w ilościach szacunkowych, i jest to ok. 1.350 tys. Jest to spowodowane
trudnym dostępem historyków polskich do archiwum ZSRR, czego nie
można powiedzieć o archiwach niemieckich. Dla nas Sybiraków wojna
zakończyła się dopiero w 1946 r. Po wielu trudach mogliśmy powrócić
do Kraju w marcu – kwietniu 1946 r. Dopiero w tym okresie ruszyły pierw-
sze transporty kolejowe z ZSRR do Polski. Nie wszyscy zesłańcy mogli
jednak wrócić. Władze sowieckie czyniły starania, aby nas Sybiraków było
jak najmniej. W tym pierwszym powrocie przyjechało nas ok. 420 tys.
Po powrocie do Kraju nie osiedliliśmy się w swoich rodzinnych stronach,
spotkaliśmy się również z prawnym zakazem zabraniającym nam mó-
wić prawdy o pobycie na zesłaniu, o to, aby tak jak nowa władza sobie
zażyczyła, dbali przedstawiciele NKWD jak i Ub. Za niepodporządkowanie
się temu zakazowi pewna ilość Sybiraków znów znalazła się w Kraju Ra-
dzieckim. tak trwało to do 1956 r. Prawdziwą swobodę Sybiracy uzys-
kali dopiero 1988 r. bez obaw mogli wówczas przedstawiać swoje losy
na zesłaniu. Szkopuł w tym, że wtedy już niewielu nas zostało.
W tym też roku mogła powrócić do działania organizacja – Związek Sy-
biraków – która zawiesiła swoją działalność na okres wojny w 1939 r. 
Po wojnie nie uzyskała od władz zgodny na reaktywowanie. 

Franciszek Klich - Prezes Koła Sybiraków w Sławie

79. rocznica masowej 
wywózki do ZSRR
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W piątek, 4 stycznia br. w Urzę-
dzie Miejskim nastąpiło oficjalne
przekazanie nowego wypo-
sażenia i urządzeń ratownictwa,
niezbędnych do udzielenia po-
mocy poszkodowanym bezpoś-
rednio na miejscu zdarzenia. 
W sławskim magistracie gościli
przedstawiciele sześciu jedno-
stek OSP, które kategoryzuje się
jako jednostki operacyjno – tech-
niczne.

Pozyskane środki pochodzą
z Funduszu Pomocy Po-
krzywdzonym oraz Pomocy
Postpenitencjarnej – Fundu-
szu Sprawiedliwości. Zakup
nowoczesnego sprzętu ra-
towniczego zwiększy kom-
fort pracy strażaków
biorących bezpośredni udział
w działaniach ratowniczych,
skuteczność prowadzonych
działań, a przede wszystkim
poziom bezpieczeństwa
mieszkańców i turystów gmi-
ny Sława.

jednostki OSp z nowym sprzętem

W lutym na zaproszenie Burmistrza Sławy w sali kameralnej domu kul-
tury zabrzmiał blues, a dokładniej „Blues Combo”. Tym razem gwiazdą,
oprócz znanego już w Sławie Guitar Marka, był jego przyjaciel 
z Chicago Jimmy Burns. Obaj panowie, wykonując znane utwory 
we własnej aranżacji oraz swoje kompozycje, wprowadzili widownie
w bluesowy klimat. Koncert zorganizowano z okazji Walentynek.

bLUeS CoMbo

Urząd Miejski w Sławie odwiedzili nauczyciele wychowania fizycznego
pracujący w naszej gminie. Podpisali oni umowy na przeprowadzenie po-
zalekcyjnych zajęć rekreacyjno-sportowych dla uczniów, omówili bieżące
sprawy, kwestie ubezpieczeń Uczniowskich Klubów Sportowych, a także
ustalili harmonogram imprez sportowych na rok 2019. Kalendarz imprez
kulturalno-sportowych na ten rok można znaleźć na naszej stronie in-
ternetowej www.slawa.pl.

bURMiStRZ gOścił 
naUczYcieli

Pod koniec lutego na zaproszenie Burmistrza Sławy w Urzędzie Miej-
skim zagościli przedstawiciele naszego miasta partnerskiego Luckau.
Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła i Burmistrz Luckau Gerald Lehmann
ustalili plan współpracy na rok 2019. Ustalenia dotyczyły współpra-
cy kulturalnej i sportowej obu miast.

Delegacja z Luckau z wizytą
W obecności włodarza gminy Sława
i pracowników UM delegaci ode-
brali niezbędny sprzęt do ratowania
życia ludzkiego.
Wartość całkowita zakupu opiewa
na kwotę 58 tys. zł, wkład własny
gminy to tylko 1%. Zgodnie 
ze złożonymi zapotrzebowaniami
sprzęt trafił do poszczególnych
oSP:
oSP Ciosaniec:
- torba R1 z wyposażeniem
oSP Krzepielów:
- bosak dielektryczny,
- latarka akumulatorowa,

- zabezpieczenie poduszki po-
wietrznej kierowcy i pasażera 
- zestaw uniwersalnych podpór 
i klinów do stabilizacji pojazdów,
- zestaw węży hydraulicznych 
o długości 10 m.
oSP Sława:
- nosze typu deska,
- piła ratownicza do szyb klejo-
nych,
- przenośny zestaw oświetlenio-
wy,
- parawan do osłony miejsca wy-
padku i zasłaniania ofiar wypadku.
oSP Stare Strącze:

- automatyczny defibrylator 
zewnętrzny,
- butla na sprężone powietrze 
do poduszek pneumatycznych 
pojemności min. 6 l,
- zestaw węży hydraulicznych 
o długości 10 m.
oSP Śmieszkowo:
- agregat prądotwórczy
oSP tarnów Jezierny:
- pilarka do drewna,
- przenośny zestaw oświetlenio-
wy,
- sprzęt do oznakowania terenu
akcji - latarka akumulatorowa.



Biuletyn Sławski66

Tradycyjnie na początku każdego
roku Burmistrz Sławy, Proboszcz
sławskiej Parafii i Dyrektor SCKiW  or-
ganizują noworoczne granie  w koś-
ciele pw. św. Michała Archanioła. 

W Nowym 2019 Roku dla mieszkań-
ców naszej gminy wystąpił doskona-
le wszystkim znany andrzej Rybiński.
twórca wielu albumów solowych,
który z całą pewnością odcisnął swój
ślad w polskiej muzyce pop, aranżer
i kompozytor, autor takich przebojów
jak „Nie liczę godzin i lat”, „Pocieszan-
ka”, „Pogoda dla bogaczy” i wielu in-
nych znanych ze stacji radiowych i te-

lewizji. Publiczność w Sławie bardzo
ciepło przyjęła artystę, a ten od-
wdzięczył się świetnym wykonaniem
swoich utworów, a także kolęd i pas-
torałek. Publiczność dała się ponieść 
w świat melodyjnych ballad. Wspólnie
zaśpiewana piosenka „Nie liczę godzin
i lat” udowodniła, że słuchacze również
powrócili do lat młodości. 
oczywistym okazało się, iż tak wspa-
niały koncert nie mógł obyć się bez
bisu, ostatnie fragmenty piosenek
zostały wyśpiewane a cappella, a ar-
tysta został pożegnany owacją na
stojąco.

andrzej Rybiński wystąpił w Sławie

Kolejny rok z rzędu Urząd Miejski w Sławie organizuje konkurs plastyczny
dla uczniów pn. „Przyroda i ekologia w Gminie Sława”. Konkurs polega
na wykonaniu prac plastycznych dowolną techniką w ramach trzech te-
matów tj. „Bocian w gnieździe”, „Woda w przyrodzie” oraz ulotka „Wzgó-
rza Pszczółkowskie”. Natomiast temat „Śmierdząca i trująca sprawa- nis-
ka emisja” należy wykonać w formie prezentacji multimedialnej nagranej
na nośniku CD.

Głównym jego celem jest kształtowanie świadomości proekologicznej
młodego pokolenia wraz z promowaniem właściwej postawy racjonalne-
go korzystania ze środowiska  i gospodarowania zasobami przyrodniczy-
mi. Zadaniem konkursu jest wychowanie świadomego społeczeństwa, właś-
ciwie pojmującego dobro płynące z otaczającego nas środowiska.

więcej informacji dostępnych na stronie www.slawa.pl

przyroda i ekologia 
w gminie Sława

Sławskie Stowarzyszenie Sołtysów pozyskało dofinansowanie na utworzenie
trzech placów zabaw w gminie Sława w miejscowościach: Tarnów Jezierny, 
Bagno, Nowe Strącze. W ramach projektu w każdej z 3 miejscowości zamon-
towany zostanie zestaw zabawowy składający się z 2 wieżyczek, ścianki wspi-
naczkowej, ślizgów metalowych, pomostów i podestów łączących. Będzie to
pierwszy etap w tworzeniu miejsc spotkań dla lokalnych społeczności.

30.01.2019 roku 
w Siedlisku w sie-
dzibie Stowarzy-
szenia Kraina Lasów
i Jezior - Lokalna
Grupa Działania na-
stąpiło uroczyste
podpisanie umowy
o powierzenie gran-
tu na realizację pro-
jektu nr 1/2018/G/2
w zakresie rozwoju
ogólnodostępnej 
i niekomercyjnej in-
frastruktury turystycznej, rekreacyjnej, lub kulturalnej.
Kwota dotacji wynosi 50 000,00 zł i jest sfinansowana ze środków Programu Roz-
woju obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach podziałania „Wsparcie na
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność”. Planowany termin zakończenia projektu 31.08.2019 roku.

W tarnowie Jeziernym, bagnie
i Nowym Strączu powstaną

place zabaw
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W piątek, 25 stycznia w sali kameralnej sławskiego
domu kultury odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników
oraz wręczenie nagród laureatom gminnego konkursu
plastycznego "Anioły - Serafiny - Cheruby". Jury w skład-
zie:  Ks. Kanonik Jerzy Ślusarczyk, Z-ca Burmistrza Sławy
Krzysztof Gruszewski, Dyrektor SCKiW Tomasz 
Krzymiński, Z-ca Dyrektora SCKiW Monika Pełka po
dłuższych naradach postanowiło przyznać: 

w kategorii wiekowej do lat 7: 
i miejsce aurelii bąk ze Starego Strącza 
ii miejsce ex aequo dla Mateusza Mazura ze Sławy
oraz Julii Kubickiej ze Starego Strącza
iii miejsce dla Rozalii Glapa z Łupic 

w kategorii wiekowej od 8 do 11 lat:
i miejsce przyznano Lenie Marzec ze Starego Strącza 
ii miejsce Julii antczak ze Sławy 
iii miejsce zajął bartosz Gościniak z Radzynia 
Przyznano również wyróżnienia, które otrzymali: Maciej 

Mazur ze Sławy oraz Victoria Sadurska z tarnowa Jeziernego 
w kategorii wiekowej od 12 do 15 lat: 
i miejsce zajęła Joanna Gościniak z Radzynia 
ii miejsce Zuzanna Karpała ze Starego Strącza 
iii miejsce aleksandra Krucikowska również ze Starego
Strącza 

w kategorii wiekowej od 16 lat i dorośli nagrody
otrzymały: 
i miejsce Sylwia Płatek z Radzynia
ii miejsce anita antczak ze Sławy 

Wszystkim serdecznie gratulujemy udziału.  
Nagrody ufundowali: burmistrz Sławy, Księgarnia Hewaza
w Sławie,  Sklep beny  - My Center tadeusz Masłowski, Właś-
ciciel lokalu Coco bongo i Wake Park Sława Cezary
Masłowski, Firma J&L Leszek Kijowski, Galeria aniole anna
olejnik Suchorska i Seweryn Suchorski, Kwiaciarnia Ładne
Kwiatki Małgorzata Cichońska.

Uczestnicy konkursu nagrodzeni

Przed tegorocznymi feriami zimowymi na Jeziorze Sławskim od-
były się ćwiczenia Strażackie z WOPR. Organizatorem ćwiczeń, 
w których udział brały jednostki OSP Sława, KP PSP we Wschowie
oraz uczniowie klas ratowniczych ZSP Sława był WOPR. Wspólne
manewry miały na celu doskonalenie działań pomiędzy ćwiczący-
mi jednostkami.

Miały również charakter ważnej lekcji dla licznej grupy uczniów zgro-
madzonej na sławskim molo. Uczniowie dowiedzieli się, w jaki spo-
sób należy postępować na wypadek podobnych zdarzeń.

Manewry ratownicze na jeziorze

W marcu wyłoniony został wykonawca, który przeprowadzi renowację
postumentów i schodów wraz z figurką u zbiegu ulic Waryńskiego 
z Odrodzonego Wojska Polskiego. 

Dodatkowo w ramach zadania, które wygrało Sławski budżet obywatelski
na rok 2019 (strefa miasto) powstanie dojście do postumentów i zostaną
zamontowane dwie nowe rzeźby sakralne. będą nimi postacie św. Rity 
i św. ojca Pio. Firma Zakład Kamieniarski Krzysztof Gabrysz z Głogowa wy-
kona prace polegające na oczyszczeniu rzeźby Matki bożej, uzupełnieniu
ewentualnych ubytków materiału i powłok malarskich, zabezpieczeniu tech-
nikami konserwatorskimi. Planowany termin zakończenia prac przewidziano
na koniec lipca br., całość inwestycji opiewa na kwotę ok. 60 tys. zł.

postumenty zyskają nowy blask

Niedziela, 10 lutego była ostatnią szansą na zorgani-
zowanie Bojerowych Mistrzostw o Puchar Burmistrza
Sławy. Mimo że wiatr bardzo się zmieniał, lekkie pod-
muchy sprawiły, że możliwe było rozegranie na boje-
rowych zawodów.

ostatnie wyścigi ślizgów lodowych na naszych wodach
odbyły się w poprzednim roku, wtedy po raz pierwszy

od kilku lat ta dyscyplina wróciła na nasze jezioro, jak za-
pewnia przedstawiciel UKS Yacht Club Sława, impreza
ta ma być cykliczna. W mistrzostwach organizowa-
nych przez UKS Yacht Club Sława, burmistrza Sławy
i Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku wzięło udział
5 zawodników. Rywalizowali oni w dwóch klasach; DN
oraz optimist. Zabezpieczeniem zawodów zajęli się nie-
zawodni ratownicy z WoPR Sława.

Bojerowe zmagania na Jeziorze Sławskim
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W dniach od 1 do 3 marca miało
miejsce jedno z najważniejszych
wydarzeń targowych w regionie
i jedno z największych w Polsce

— Międzynarodowe Targi Tury-
styczne we Wrocławiu. Była to ich
11. edycja. Tym razem odbyły się
one w nowej lokalizacji — na Sta-

dionie Miejski wy-
budowanym na
potrzeby Euro
2012.

Z a p r o s z o n o
gości specjal-
nych, ponownie
odbył się trzy-
dniowy Festiwal
Podróżników i Fes-
tiwal Kulinarny oraz
atrakcje dla dzieci. od
kilku lat gmina Sława ak-
tywnie uczestniczy w tar-
gach, prezentując walory i at-
rakcje turystyczne naszego regionu.
Motywem przewodnim stoiska była
plaża Sławskiego Centrum Kultury
i Wypoczynku — SCKiW oraz Wa-
kePark Sława. odwiedzający chętnie
pytali o bazę noclegową, wydarze-
nia kulturalno-sportowe oraz 

gMina Sława na MTT
we wROcławiU
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atrakcje wodne na Jeziorze Sław-
skim. 
odwiedzający mogli nabyć naj-
nowsze publikacje, w tym informa-
tor kulturalno-sportowy oraz sław-
ski folder turystyczny, a także spró-
bować lodów. 
Dodatkowo nasza gmina uczestni-
czyła w grze targowej, Również pro-
wadziliśmy własne konkursy dla tu-
rystów. W tegorocznych targach
wzięło udział ponad 100 wystawców
z Polski i zagranicy. Zaprezento-
wały się między innymi regiony tu-
rystyczne, uzdrowiska, biura pod-
róży, hotele i propagatorzy wszelkich
atrakcji turystycznych. Przygoto-

wane zostały liczne atrakcje: wy-
stawy, makiety kolejek, stanowisko

z wirtualną rzeczywistością (VR)
i wiele innych.
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Na początku lutego br. została
podpisana umowa na zabudowę
odcinka linii brzegowej Jeziora
Sławskiego na terenie Sławskiego
Centrum Kultury i Wypoczynku. 
W zadaniu objęte jest w szczegól-
ności umocnienie brzegu jeziora.
Nowa plaża  będzie łączyć do-
tychczasową promenadę z zabu-
dowaniami Sławskiego Klubu Żeg-
larskiego. Plaża ma być atrakcyj-
nie zagospodarowana. W porów-

naniu do tego, jak wygląda ten te-
ren dzisiaj, wiadomo już, że kil-
kanaście metrów nowa plaża wej-
dzie w jezioro.

Powstanie 185 metrowa kamienna
promenada z chodnikiem, wypo-
sażona na całej długości w balus-
tradę ochronną oraz trzy komple-
ty schodów stalowych, wykonany
zostanie drewniany pomost 
o długości 51,5 metrów. W ramach

zadania częściowo usypana zosta-
nie plaża o długości 186 metrów
oraz wykonana instalacja oświet-
leniowa na całej długości. oprócz
promenady będą także różnego

rodzaju piesze ciągi, które ułatwią
komunikację. Są planowane trzy ta-
kie komunikacyjne przejścia, które
będą łączyć promenadę z terenem
SCKiW, położonym poziom wyżej.

Najcięższe prace powinny być wy-
konane jeszcze przed tegorocz-
nym sezonem, po to aby podczas
sezonu letniego nie jeździły tutaj
ciężarówki. 
Zakończenie inwestycji zaplano-
wano na 30 marca 2020 roku. Koszt
całkowity inwestycji wynosi ponad
4.760.555,79 złotych brutto. Wyko-
nawcą zadania jest Konsorcjum
HZbUD Sp. z o.o. oraz P.H.U. „Chod-
Dróg” andrzejewski Przemysław.

W pierwszy weekend marca z okaz-
ji Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w całej Polsce
odbywały się uroczyste apele pa-
mięci, wystawy, msze święte, kon-
certy, przemarsze, pokazy filmowe
oraz spotkania historyczno-pat-
riotyczne. 

Nie inaczej było w naszym mie-
ście. W niedzielne popołudnie 
(tj. 3 marca) mieszkańcy gminy
Sława obejrzeli projekcję filmu
„Wrocławska Golgota". Zanim jed-
nak wyświetlono dzieło Piotra Ko-
kocińskiego i Krzysztofa Szwag-
rzyka krótką prelekcję wygłosił
głogowski historyk — adam
orzech. opowiadał o pracy profe-
sora Krzysztofa Szwagrzyka na rzecz
przywracania pamięci Żołnierzom
Podziemia Niepodległościowego.
Po wstępie sławianie zobaczyli po-
ruszające dzieło oparte na faktach.
Fabuła zainspirowana jest losami
ofiar stalinizmu i przedstawia real-

ny obraz Polski w połowie XX wie-
ku. Krzysztof Szwagrzyk, młody in-
telektualista demokratycznej Rzecz-
pospolitej natrafia na listy, które nig-
dy nie trafiły do rąk adresatów. Na
kartkach papieru zapisane są tra-
giczne dzieje komunistycznej 
Polski. Mężczyzna zainspirowany
losami ludzi, wówczas skazanych na

śmierć, postanawia zorganizować ku
ich pamięci wystawę. Jednocześnie
ukazana jest historia Henryka Szwa-
cjera (adam Ferency), który stracił
życie za domniemaną zdradę Polskiej
Rzeczpospolitej Ludowej. Na

oskarżonego mężczyznę wyrok wy-
dano jeszcze przed dochodzeniem.
Został wplątany w sfingowane śledz-
two, Szwajcera zabija system. Jest
jedną z setek, a nawet tysięcy, ofiar
reżimu komunistycznego. 

organizatorami spotkania byli: Pat-
riotyczna Sława, Muzeum archeo-
logiczno - Historyczne w Głogo-
wie przy współudziale Sławskie
Centrum Kultury i Wypoczynku -
SCKiW

Sławianie obejrzeli „Wrocławską Golgotę”

nad jeziorem budujemy
nową plażę 
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37.582,12 zł (i 220 Euro) ta rekordowa kwota to efekt Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Sławie. 

Sławianie nie zawodzą, co roku sztab WoŚP poprawia swój wy-
nik (w 2018 roku była to kwota 37.100,00 złotych).
od rana niemal w całej Polsce wolontariusze Wielkiej orkiestry
Świątecznej Pomocy kwestowali na rzecz małych dzieci, a dokład-
nie na zakup sprzętu dla specjalistycznych szpitali dziecięcych wy-
równania szans w leczeniu noworodków. Nie inaczej było na te-
renie gminy Sława, w której zaangażowanych w świąteczną
zbiórkę było 58 wolontariuszy. Można było ich spotkać z cha-
rakterystycznymi puszkami i czerwonymi serduszkami. Chłód 
i deszczowa aura nie odstraszyła młodzieży, która z uśmiechem
na twarzy do wieczora zbierała pieniądze w szczytnym celu. Miesz-
kańcy nie zawiedli jak co roku pokazali, że mają wielkie i hojne ser-

ca. Chętnie wrzucali
pieniądze do puszek 
i licytowali świąteczne
fanty. 
Finał obfitował w wiele
atrakcji. imprezę popro-
wadzili pracownicy
SCKiW w Sławie. od godz. 17:00 na scenie rozpoczęły się wystę-
py muzyczne, czas umilał m.in. bartosz Fogt, człowiek kojarzony
z występów nad Jeziorem Sławskim w sezonie letnim. Zagrał utwo-
ry z klasyki polskiego rocka, jak również utwory zagraniczne z lat
80-tych. 
W przerwie między licytacjami z blokiem muzycznym wystąpili
podopieczni SCKiW. „Pod młotek” poszłygadżety WoŚP 
oraz ciekawe przedmioty przekazane przez darczyńców: całorocz-

ny bilet na przejazd z firmą „LeoNiDaS” 
na trasie Sława-Nowa Sól-Sława, 
oraz gadżety Dębu Przybyszów, Falubazu
Zielona Góra, artykuły gospodarstwa do-
mowego, vouchery i wiele innych. 
Najwyższą kwotę, aż 2000 zł wylicytowano

za roczny bilet (na trasie Sława-Nowa Sól-Sława) od
firmy Leonidas. Wysoko wylicytowano również: książkę historia
WoŚP - 300 zł, zezwolenie całoroczne na połów ryb na wodach
Gospodarstwa Rybackiego w Sławie - 300 zł, album pn. Rzeki Świa-
ta wraz z kuflami - 270 zł, sesja zdjęciowa od „Moje Fotonastroje”
- 250 zł, saszetka z logo WoŚP 220 zł. Jak co roku nie zabrakło wiel-
kiego, urodzinowego tortu ufundowanego przez Piekarnię
Dobrosława biS, a godz. 20:00 tradycyjnie odbyło się „Światełko
do nieba” - pokaz sztucznych ogni. 

wOśp za nami 

Serdeczne podziękowania składamy wszystkim
osobom, które przekazały na licytację swoje
przedmioty oraz w inny sposób wsparła naszą
inicjatywę organizacji finału WoŚP. Wszystkim
mieszkańcom gminy Sława za hojne datki, dzię-
ki czemu kolejny raz pokaźna kwota ze sztabu
w Sławie wsparła konto fundacji Wielkiej or-
kiestry Świątecznej Pomocy:

� burmistrzowi Sławy Cezaremu Sadrakule,
�Dyrektorowi Szkoły Podstawowej 

w Sławie Jackowi Smektale,
� Pracownikom banku Spółdzielczego 

we Wschowie oddział w Sławie,
�Nadleśnictwu Sława Śląska,
� Piekarni „Dom Chleba” Hanna Schornik,
� Piekarni „Dobrosława bis” 

Maciukiewicz,
� Klubowi sportowemu Falubaz Zielona   

Góra,
�Właścicielom firmy „Leonidas” przewozy  

pasażerskie, Stanisław i Urszula Matczak,
� Prezesowi Gospodarstwa Rybackiego 

w Sławie Mirosławowi Kmiecikowi,
�Właścicielowi prywatnej szkoły nauki jaz-

dy Marianowi Kulusowi,
�Właścicielce firmy „ogrodnictwo bierna-

czyk” Katarzynie biernaczyk,
�Właścicielowi zakładu mięsnego „Max”

Dariuszowi Hukale,
� Panu Jerzemu Szczodrowskiemu,
� Prezesowi Koła Łowieckiego „Ryś” 

w Sławie Janowi Dekierowi,
�Właścicielom Centrum Sportu „X – Fit”,
� Szkółce Piłkarskiej „Mar-gol” Marek Szafer,
� Klubowi Sportowemu „Dąb” Przybyszów,
�Hurtowni budowlanej „eurom” w Sławie,   

eugenia Jęśkowiak,
��Firmie materiały budowlane „Certop” 

topolan,
��Właścicielowi lokalu „Coco-bongo” 

i WakePark – Cezaremu Masłowskiemu,
�Właścicielowi sklepu beny „My Center” 

i sklepu rowerowego tadeuszowi  
Masłowskiemu – akcesoria RtV 
i rowerowe,

�Właścicielowi „auto-serwis opony” 
Zbigniewowi Maciejewskiemu, sieć „opo-
ny express” sława ul. H. Pobożnego 4e,

� Firmie „autopart Zachód” Sława,
� P.H.U. Marcin Szala Sława,
� Panu Robertowi Mazurkiewiczowi,
� Panu tomaszowi Łuczak,
�Właścicielowi „WK – Motors” Waldemarowi

Kocoń,
� Katarzynie boczek „Moje Fotonastroje”,
� Firmie F&J Leszek Kijowski,
� Sławskiemu bractwu Motocyklowemu,
� Jarosławowi tymińskiemu, właścicielowi

firmy usługi remontowo – budowlane
Sława,

� Firmie „bea-Pol” w Starym Strączu,
�Właścicielowi hurtowni „Sochacki” 

w Sławie, bolesławowi Sochackiemu,
�Właścicielom Hurtowni „batex” w Sławie,
�Właścicielowi Firmie „Mati” Mateuszowi 

ilnickiemu,
�Właścicielom Firmy „Kaczmarek elektric”,
�Właścicielom Sklepu „Groszek” Marcinowi

i elżbiecie Piasnym,
� Paniom z Ligi Kobiet Lipinki,
� Członkom akademii Dorosłego Człowie-

ka.

Serdecznie dziękujemy policjantom Komisa-
riatu Policji w Sławie, Strażnikom Miejskim 
ze Sławy oraz ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sławie za czuwanie od godzin porannych
nad bezpieczeństwem wolontariuszy 
oraz wszystkich uczestników imprezy.
Serdeczne podziękowania należą się naszej
wspaniałej młodzieży, wolontariuszom, którzy
mimo niesprzyjającej aury dzielnie wspierali nas
w czynieniu dobra. Jesteście wielcy! Po raz ko-
lejny mamy rekord zebranej kwoty! Wielkie po-
dziękowania dla Piekarni „Dom Chleba” Han-
na Schornik, która zapewniła pieczywo i cias-
to dla wolontariuszy. 
Podziękowania kieruję przede wszystkim do pra-
cowników Sławskiego Centrum Kultury
i Wypoczynku, za pomoc i zaangażowanie w or-
ganizację i realizację 27. finału WoŚP w Sławie.

37.582,12 zł 
(i 220 Euro)
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W lutym w Happy House - Szkoła Podstawowa / Centrum Językowe
w Sławie odbyła się druga Edycja Gminnego Konkursu Matema-
tycznego pn. „Matematyka kluczem do nauki". Rywalizowali w nim
uczniowie klas czwartych Szkół Podstawowych, którzy pasjonują
się matematyką. W tegorocznej edycji wzięło udział 16 uczniów, któ-
rzy reprezentują szkoły ze Sławy (Szkoła Podstawowa w Sławie i Hap-
py House), Starego Strącza oraz Szkoła Podstawowa w Krzepielo-
wie. Czwartoklasiści mieli dwie godziny na zmierzenie się z ośmioma
zadaniami w czterech etapach.

Po zaciętej rywalizacji do ścisłego finału dostało się 6 uczniów, a tam
po rozwiązaniu tzw. zadań "otwartych" miejsce na podium zajęli:
i - tomek S. (S.P. Sława),
ii - Jakub a. (S.P. Krzepielów), 
iii - Konrad S. (S.P. Happy House).
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy zajętych miejsc i życzymy dal-
szych sukcesów. Wszystkim pozostałym uczestnikom gratulujemy od-
wagi, życzymy wytrwałości, wszak sam udział - pokonanie stresu i trud
włożony w przygotowania, to już wielki sukces.
Głównym celem konkursu było sprawdzenie umiejętności ścisłych
uczestników oraz zachęcenie do rozwijania pasji matematycznych
i samodzielności, odkrywania ukrytych talentów oraz rozwinięcia na-
wyku twórczego i logicznego myślenia.

Matematyka jest miarą
wszystkiego

W restauracji „U Dudka” miało miejsce spotkanie w ra-
mach prelekcji zatytułowanej „Wszystkie macie
umrzeć". 

Wykład organizowany przez burmistrza Sławy, Dyrektora
Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku i alfreda 
Röslera poprowadził Marek Grzelka z Nowej Soli.
W y k ł a d o w c a
przez blisko 
2 godz. opowia-
dał historię
dwóch podobo-
zów Gross-Rosen,
w których prze-
bywały kobiety
wielu narodo-
wości oraz ich
tragiczny „Marsz
Śmierci” na po-
czątku 1945 roku.
blisko 100 słucha-
czy cofnęło się 
w czasie o 74 lata.
obecni dowie-
dzieli się o wielu
małoznanych faktach, jakie wydarzyły się w okolicach
Przybyszowa pod koniec ii wojny światowej. Warto
wspomnieć, że Marek Grzelka, który jest pasjonatem pie-
szych wędrówek w 2016 roku pokonał szlak z dawnego
folwarku banishvorwerk - Przybyszów do Zielonej Góry,
by upamiętnić jeden z najokrutniejszych marszów
śmierci ii wojny światowej. Pokonał pieszo 80 km, 
by w ten sposób oddać cześć więźniarkom, które prze-
szły do miejscowości Volary w Czechach. W trakcie

spotkania głos zabrali m.in. Stanisław Zając — były Sołtys
Przybyszowa, opowiadał o wspomnieniach z dzieciństwa.
Wspomniał relacje starszych mieszkańców wsi oraz na-
kreślił miejsce i wygląd dawnych niemieckich podobo-
zów. Józef Wojciech opowiadał o swojej mamie Marii 
Wojciech, która pomogła Czeszce Valerii Straussowej.
Więźniarka ta cudem uniknęła śmierci, ranna wydostała

się z dołu śmier-
ci pod Spo-
kojną. Kobieta
przez dłuższy
czas znajdo-
wała się pod
opieką państwa
Wo j c i e c h ó w  
w Wijewie. 
Po wojnie Pani
Maria Wojciech
została odzna-
czona tytułem
Sprawiedliwy
wśród Narodów
Świata, ten nie-
zwykły medal
można było zo-

baczyć na spotkaniu. Głos zabrał burmistrz Kargowej, któ-
ry przybliżył temat miejsca pamięci w okolicach Stare-
go Jaromierza, gdzie znajduje się pomnik pamięci. Na
zakończenie alfred Rösler poinformował mieszkań-
ców, że w najbliższym czasie planowane jest ustawienie
kamieni z tablicami w miejscach dawnych podobozów
w Przybyszowie oraz w lesie pod Spokojną, w którym
miała miejsca egzekucja.

Spotkanie z historią w tle

DZieLNiCoWi W KoMiSaRiaCie
PoLiCJi W SŁaWie

st. sierż. Marcin Kowalewicz - Rejon 1

tel. 68-3565417
tel. kom. 519-534-478
e-mail: dzielnicowy.slawa1@go.policja.gov.pl
Teren miejski: Sława

sierż. szt. Piotr Ptaszyński- Rejon 2

tel. 68-3565417
tel. kom. 519-534-477
e-mail: dzielnicowy.slawa2@go.policja.gov.pl

Teren wiejski: Stare Strącze, Nowe Strącze,
Krzepielów, Krążkowo, Ciepielówek, 
Lipinki, Radzyń, Tarnów Jezierny, Kuźnica
Głogowska, Myszyniec, Krzydłowiczki,  
Przydroże, Dębczyn, Tarnówek, Głuchów, 
Jutrzenka

asp. Roman Homski - Rejon 3

tel. 68-3565417
tel. kom. 519-534-476
e-mail: dzielnicowy.slawa3@go.policja.gov.pl

Teren wiejski: Lubogoszcz, Lubiatów,
Gola, Ciosaniec, Bagno, Droniki, Łupice,
Śmieszkowo, Przybyszów, Szreniawa,
Zwierzyniec, Spokojna, Wróblów, Dąb.
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W sali wiejskiej w Starym Strączu
odbyło się walne zebranie sprawo-
zdawcze członków Ochotniczej Straży
Pożarnej w Starym Strączu za 2018
rok. Centralnym punktem obrad była
prezentacja odrestaurowanej, za-
bytkowej sikawki konnej z 1925 roku.

W zebraniu licznie wzięli udział strażacy
oraz zaproszeni goście m.in.Cezary
Sadrakuła - burmistrz Sławy, Małgo-
rzata Gośniewska - Kola - radna 
Sejmiku Województwa Lubuskiego, 
arkadiusz Ciamulski – Starszy technik
KP PSP we Wschowie, ks. andrzej No-
wak - proboszcz parafii pw. św. Jadwigi
Śląskiej. Podczas zebrania zaprezen-
towano dokumenty sprawozdawcze
z działalności oSP Stare Strącze za 2018
rok, sprawozdanie finansowe oraz Ko-
misji Rewizyjnej. Strażacy udzielili ab-
solutorium dla Zarządu oSP za okres
sprawozdawczy. Został również przed-
stawiony i przyjęty projekt planu

działalności i planu finansowego na rok
bieżący.
Najważniejszym punktem zebrania
było odsłonięcie zabytkowej sikawki
konnej. Na renowację sikawki oSP
Stare Strącze pozyskała środki z pro-
gramu pn. Lubuska odnowa Wsi. 

Sikawka konna to jeden z pierwszych
pojazdów pożarniczych, który w XX
wieku ratował ludzkie życie i zdrowie.
Dla ochotniczej Straży Pożarnej taki
pojazd stanowi świadectwo historii 
i buduje tożsamość społeczności sku-
pionej wokół oSP. egzemplarz będący 
w posiadaniu strażaków ze Starego
Strącza trafił do nich za sprawą Pana
aleksandra Polańskiego. identyczna si-
kawka konna widnieje na zdjęciu 
z 1945 roku, kiedy to oSP w Starym
Strączu została powołana do życia.
Strażacy własnym nakładem pracy
wykonali przy niej szereg najpilniej-
szych napraw.  Niestety eksploatacja
sikawki niezgodnie z przeznaczeniem
uszkodziła niektóre elementy kon-
strukcji w sposób wymagający fa-
chowej, zewnętrznej ingerencji. od te-
raz sikawka będzie służyła długie lata
jako atrakcja historyczna na zawo-
dach strażackich oraz na obchody
podczas różnych uroczystości np. Dnia
Strażaka, dożynek czy korowodu pod-
czas Dni Sławy. Łączny koszt renowa-

cji sikawki konnej wyniósł 22 140,00 zł,
z czego 10 000,00 zł pochodzi z dofi-
nansowania ze środków Lubuskiej
odnowy Wsi, wkład własny w kwocie
12 140,00 zł zapewniło oSP Stare
Strącze i burmistrz Sławy. a na tym nie
koniec. Wniosek oddziału Zarządu
Wojewódzkiego oSP RP Woj. Lubu-
skiego na zakup samochodów ra-

towniczo - pożarniczych znalazł się na
1 miejscu listy rankingowej unijnego
konkursu. 
oznacza to, że jeszcze w tym roku
ochotnicza Straż Pożarna w Starym
Strączu otrzyma do dyspozycji nowy
samochód. Pozwoli to na włączenie
jednostki do Krajowego Systemu Ra-
towniczo - Gaśniczego.

zaBYTkOwa Sikawka oDReStaURoWaNa

Gmina podpisała list inten-
cyjny z Polską Spółką Gazow-
nictwa z siedzibą w Tarnowie
w sprawie budowy sieci ga-
zowej. 

Co to znaczy? Jest to pierwszy
krok  w sprawie inwestycji
gazowej na terenie gminy.
Nie przesądza on jednak o samej budowie. W pierwszym etapie PSG bę-
dzie sondował, czy są warunki ku temu, by taka sieć powstała. anali-
zowane będą czynniki sprzyjające realizacji. Zadaniem gminy jest
wspieranie Polskiej Spółki Gazownictwa w prowadzonym rozpoznaniu.
Ułatwienie dotarcia do mieszkańców oraz firm działających na naszym
terenie. Z pewnością PSG w porozumieniu z gminą organizować będzie
spotkania z mieszkańcami.
to czy sieć gazowa powstanie zależy od wielu czynników. List intencyjny
jest pierwszym krokiem, kolejne ewentualne to prace projektowe, uza-
leżnione tak naprawdę od zainteresowania ze strony mieszkańców i firm.

w kierunku gazyfikacji…
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7 stycznia br. ogłoszono przetarg nieograniczony "Remont boiska do gry w piłkę
nożną o nawierzchni syntetycznej na boisku Orlik w Sławie przy ul. Ogrodowej".
Pod koniec marca firma SOLID-STET Sp. z o.o. ze Szczecina, która wygrała prze-
targ  przystąpiła do robót. W zakresie zadania objęto: 

1. Demontaż bramek do piłki nożnej (przewidzianych do ponownego mon-
tażu) z zabezpieczeniem przed zniszczeniem.
2. Demontaż, wywóz i utylizacja istniejącej nawierzchni z trawy syntetycznej
wraz z zasypką.
3. Wyrównanie istniejącej podbudowy z kruszyw z zachowaniem pierwotnych spadków. 
4. Wykonanie nowej nawierzchni z trawy syntetycznej koloru zielonego w różnych odcieniach.
Zakres nowej nawierzchni pokrywa się z obszarem istniejącej.
5. Wykonanie linii boiska z zachowaniem wymiarów jak w projekcie pierwotnym.

TRwa pRzeBUdOwa
nawieRzchni 

Kabaret Czesuaf wystąpił 8 marca
przed sławską publicznością, 
a w szczególności przed sławskimi
Paniami. W tym roku Burmistrz
Sławy wraz z Dyrektorem SCKiW
zaplanowali dla płci pięknej spot-
kanie z kabaretem. 

Panie przy wejściu otrzymały „bilet” 
w postaci tulipana oraz serdecz-
nych życzeń.

Potem już kabaret porwał sławską
publiczność i przez ponad dwie
godziny na sali panowała dobra
zabawa, a przygotowane na ten
dzień skecze doprowadzały chwi-
lami publiczność do łez. 
Kabaret okazał się strzałem w dzie-
siątkę, zabawie i śmiechom nie
było końca. Po występie widzowie
mogli liczyć na zdjęcia z artystami
i autografy.

wYSTęp kaBaReTU i MoC ŻYCZeń 
Z oKaZJi DNia Kobiet
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Na początku marca w sali posiedzeń Urzędu Miej-
skiego odbyło się pierwsze szkolenie z cyklu spotkań
w ramach projektu pn. Obywatel cyfrowej przyszłoś-
ci — wzrost aktywności obywatelskiej w obszarze kom-
petencji cyfrowych w woj. lubuskim. 

Szkolenie ma na celu zaktywizowanie zdolności do
korzystania z nowoczesnych urządzeń i technologii
cyfrowych wśród seniorów. Z terenu gminy Sława w pro-
jekcie weźmie 15 osób, powyżej 65. roku życia. Rekru-
tacja prowadzona była za pośrednictwem akademii Do-
rosłego Człowieka.
Projekt jest współfinansowany ze środków Unii euro-
pejskiej w ramach Programu operacyjnego Polska Cyf-
rowa, oś Priorytetowa iii Cyfrowe kompetencje
społeczeństwa.

SZKoLeNia DLa SeNioRóW

Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku zaprasza wytwórców produktów lokalnych, rękodzielników, artys-
tów, twórców ludowych do udziału w Jarmarku Produktu Lokalnego pod honorowym patronatem Burmistrza
Sławy, który odbędzie się w dniach od 1 do 2 maja 2019 roku, na Rynku w Sławie w godz. 10:00 do 18:00.

Karta zgłoszenia i regulamin dostępne są na stronie internetowej www.sckiw.slawa.pl. Przyjmowanie zgłoszeń trwa
do 9 kwietnia 2019 r. 

Zachęcamy do udziału w jarmarku

Zachęcamy do zapo-
znania się z folderem
turystycznym oraz in-
formatorem kulturalno-
sportowym na rok 2019.
Informator zawiera te-
goroczne kalendarium
imprez organizowanych
w naszej gminie oraz
bazę noclegową. Został
on przygotowany w for-
mie przejrzystego ka-
lendarza, w którym wy-
szczególnione zostały
najważniejsze wyda-
rzenia.

W folderze znajdują się at-
rakcje turystyczne gminy
Sława, zabytki, historia mias-
ta i legendy sławskie. Wszyst-
ko można pobrać ze strony
internetowej www.slawa.pl
(zakładka dla mieszkańca,
„biuletyny Sławskie i infor-
matory”).

infORMaTOR i fOldeR
DoStęPNe Na StRoNie 

Pod koniec lutego w Przedszkolu im. Czesława Janczarskiego w Sławie
odbył się konkurs przyrodniczy pod nazwą „Przyroda w naszym środo-
wisku”. Trzy grupy wiekowe w zespołach sześcioosobowych odpowiadały
na pytania, dopasowywały zwierzęta do ich naturalnego środowiska 
i omawiały tematy związane z dbaniem o przyrodę. Całemu konkurso-
wi towarzyszyło przybliżenie dzieciom, jak ważna w życiu każdego
człowieka jest natura.

konkurs przyrodniczy 
w przedszkolu
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Pod koniec stycznia na plaży Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku w Sławie gościła grupa
kilkuset sympatyków lodowatej
kąpieli. Impreza cykliczna orga-
nizowana od kilku lat przez gru-
pę StarMors Sława cieszy się coraz
większym zainteresowaniem. 
Z roku na rok przyciąga do na-
szego miasta morsów z różnych
stron Polski, głównie z sąsied-
nich gmin i województw.

Na zaproszenie sławskiej grupy
odpowiadają stali bywalcy, ale
również osoby, które dopiero za-
czynają mroźną przygodę. im-
preza rozpoczęła się od wspólnej
rozgrzewki w rytmie muzyki. ener-
giczne rytmy rozgrzały nie tylko
morsów, ale również liczną grupę
przybyłych widzów. Część uczest-
ników weszła do jeziora z oko-
licznościowymi banerami. Naj-
wytrwalsi spędzili w wodzie kilka
minut, wchodząc kilka razy. Po

kąpieli była możliwość ogrzania
się przy ognisku, skosztowania
gorących przysmaków. W impre-

zie uczestniczyły m.in. morsy 
z Nowej Soli, Wschowy, Zielonej

Góry, Kożuchowa, Głogowa, Lu-
bina, Góry, Świebodzina, Leszna,

Poznania oraz organizatorzy Star-
Mors Sława.

iV SŁaWSKi zlOT MORSów

W sobotę, 9 lutego w remizie Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Sławie ro-
zegrano już po raz 19 coroczny tur-
niej piłkarzyków stołowych pod
patronatem Burmistrza Sławy. 
W rywalizacji wzięło udział 15
drużyn z 7 jednostek pożarniczych.
Z zaproszenia skorzystali druho-

wie z  Bucza, Kębłowa, Wolsztyna,
Głogowa, Kluczewa, Śmieszkowa
i Sławy. 

Drużyny rozgrywały swoje mecze w
systemie grupowym, najlepsi spot-
kali się w finale. ekipy z podium
otrzymały puchary, pozostali na-

grody i drobne upominki. Całemu
turniejowi oprócz sportowej rywa-
lizacji towarzyszyła dobra zabawa.
turniej zdominowały drużyny ze
Śmieszkowa. Pierwsze miejsce zajęli
oSP Śmieszkowo b, drugie oSP bucz
b, a trzecie zawodnicy z oSP Śmiesz-
kowo b. 

Strażacki turniej piłkarzyków stołowych
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